



GRUE KOMMUNE

Enhet for landbruk og teknikk

- Livskraftig og levende

Det kongelige miljøverndepartement

Dato: 11.08.2009

Deres ref.:

Arkiv:FA-K00

Saksbeh. tlf.:62 94 20 82

Saksbeh. epost:

steinar.ausland@grue.kommune.no

Vår ref.: 08/489-20 / SAU

Høring - utkast til statlig planretningslinje for klima- og energiplanlegging i kommunene

I høringsnotatet under Landbrukstiltak s. 8 står det: "Ettersom usikkerheten rundt tiltak knyttet til opptak av karbon i skog og jord er svært store, vil det ikke være tilrådelig om disse tas med i utslippsregnskapet eller utredes som tiltak på det nåværende tidspunkt. En vurdering av kommunens potensial for karbonbinding kan imidlertid med fordel omtales i planen".

Grue kommune mener dette er en uheldig formulering og vil ikke at planretningslinjene skal legge hindringer for å ta med skogens bidrag i utslippsregnskapet.

Vi viser her til St.meld. nr. 39 (2008-2009) "Klimautfordringene – landbruket en del av løsningen" som vi mener bør ha fjernet enhver tvil om rundt økt binding av karbon i skog og trevirke.

Vi vil også tillate oss å bemerke at vi finner det høyst påfallende at to departement i en og samme regjering synes å ha så ulik oppfattning om ett og samme tema. Samtidig som vi beklager de tidsfrister som er satt midt i sommerferien for å kunne avgi høringsuttalelser til de foreslåtte planretningslinjene.

Grue kommune er en betydelig skogkommune, og skog med netto tilvekst bidrar positivt i det globale CO₂-regnskapet. Dette skulle det ikke herske noen tvil om. Samlede årlige utslipp innenfor Grues grenser tilsvarer om lag 38.500 tonn CO₂-ekvivalenter pr. 2006, mens Grues skoger bidrar netto i størrelsesorden 47.500 kg pr. år. Den årlige CO₂-bindingen overstiger altså allerede utslippene. Dette illustrerer at Grue sine store skogområder har en særskilt posisjon ved å kunne yte relativt sett vesentlig bidrag i klimakampen blant annet gjennom å øke skogproduksjonen ytterligere. Dette er det tatt hensyn til både i utformingen av mål og tiltak i forslaget til energi- og klimaplan for kommunen, i den forstand at det tas til orde for ytterligere å anvende skog både til karbonbinding og som kilde til energiproduksjon, ved siden av tiltak som har som formål å redusere klimagassutslipp.

Hedmark fylke og kommunene i Hedmark har skogen som et fortrinn i mange sammenhenger og skogen kan brukes aktivt i klimakampen. Statlige føringer må ikke legge hindringer for at

Grue, og de andre kommunene i Hedmark, ikke kan bruke dette fortrinnet aktivt i sitt arbeid med å utarbeide energi- og klimaplaner og oppfølging av disse.

Kopi: Det kongelige landbruks- og matdepartement

Med hilsen


Steinar Østli Ausland
skogbrukssjef